
1

SMLOUVA O DÍLO
Čj. MO 347666/2021-211100

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Mgr. Josef Žikeš, ředitel Vojenského ústředního archivu
Na adrese: Pilotů 217/12, 160 00 Praha 6 - Ruzyně, datová schránka hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský ústřední archiv
Pilotů 217/12
160 00 Praha 6 - Ruzyně

(dále jen „objednatel”)

a

2. ALTRON, a.s.
Se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4
Zapsaný: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3609
Zastoupený: Ing. Martinem Součkem, členem představenstva
IČO: 64948251
DIČ: CZ64948251
Bankovní spojení: Citibank, a.s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve v
Telefonické a e-mailové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4
Datová schránka: fzycrf3

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně též „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo za účelem zajištění softwarové
úpravy ovládacích prvků řídících komponentů kontejnerového dieselagregátu Olympian (RDG)
a Digitálního archivu (DA), tak aby dieselagregát po fyzickém připojení na interní komunikační
síť, komunikoval s Centrálním dohledem napájecích systémů (GDS) ve správě AKIS (dále jen
„smlouva“).



2

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se, na vlastní náklady a nebezpečí a za podmínek stanovených smlouvou,
zavazuje pro objednatele zrealizovat kompletní softwarové úpravy ovládacích prvků
řídících komponentů kontejnerového dieselagregátu Olympian (RDG) a Digitálního
archivu (DA), tak aby dieselagregát po fyzickém připojení na interní komunikační síť,
komunikoval s Centrálním dohledem napájecích systémů (GDS). tzn. provedení
konfiguračních softwarových úkonů u stávajícího PLC Wago v RDG, které zajistí
komunikaci se stávajícím displejem na dveřích rozvaděče a komunikaci s PLC Wago v
RDA.

2. Kompletní přípravou se pro účely smlouvy rozumí:
- Úprava síťové konfigurace stávajícího PLC Wago v RDG umožňující komunikaci:

o se stávajícím displejem na dveřích rozvaděče dieselagregátu (lokální vizualizace),
o s PLC Wago v RDA, které je aktuálně zařazeno do monitoringu AKIS,

- Aktualizace SW v PLC Wago v RDA pro vyčítání dat z PLC v RDG v rámci
monitoringu AKIS,

- Doplnění konfigurace DB na serveru monitoringu AKIS,
- Rozšíření přenosu dat z PLC Wago do DB serveru monitoringu,
- Doplnění vizualizace na dohledové aplikaci monitoringu (web server),
- Doplnění konfigurace pro vyhodnocení alarmu z nově monitorovaného DA,
- Připojení dieselagregátu k centrálnímu dohledu GDS.

(vše dále jen „dílo“).
3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu

dle článku III. smlouvy.
4. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude plněno v souladu se zásadami společensky

odpovědného veřejného zadávání, kdy kromě důrazu na ekonomické parametry jsou
zohledněny také související dopady plnění smlouvy v oblasti zaměstnanosti, sociálních
a pracovních práv a životního prostředí.

III.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na ceně za dílo, dle čl. II, odst. 2, včetně dopravy a příp. dalších
souvisejících nákladů:

v Kč bez DPH
DPH (v % a v Kč) 21%, tj.
v Kč včetně DPH

2. Cena stanovená v odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou, je neměnná po celou dobu účinnosti
smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením
a předáním díla, a to včetně dopravy a příp. dodaných náhradních dílů či komponentů.



3

3. Cena stanovená touto smlouvou se může změnit pouze v případě úpravy výše zákonné
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za dílo včetně DPH upravují dle příslušné
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

4.

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo DA a kontejnerového dieselagregátu Olympian na adrese: Libušina
646/78, Olomouc-Bystrovany,

2. Zhotovitel je povinen dokončit dílo do 10. 12. 2021.

V.
Podmínky provádění díla

1. Osobou, kterou objednatel pověřil k vyzvání zhotovitele k provedení díla a převzetí řádně

popřípadě jiná, objednatelem písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“).

2. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od vyzvání
pověřených osob, zahájit provádění díla.

3. Převzetí dokončeného kompletního díla bude realizováno předávacím protokolem.
Předávací protokol musí obsahovat veškeré informace o provedených úpravách
v systémech DA a dieselagregátu, identifikační údaje zhotovitele a objednatele, číslo
smlouvy objednatele, datum převzetí díla, čitelná jména, příjmení a podpisy pověřených
zástupců zhotovitele a objednatele. Pokud bud e předmětem instalace SW nebo
firmware, který podléhá licenčnímu ujednání, budou licenční ujednání součástí
předávacího protokolu. Příjemce převezme, po provedení fyzické kontroly a po řádném
testování dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků, s doložkou bez výhrad

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem podpisu předávacího protokolu po převzetí řádně
provedeného díla zástupcem objednatele.

2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a bez zbytečného prodlení,
nejpozději však do 30 dnů od vzniku páva fakturovat, doručit objednateli daňový doklad
(dále jen „faktura“) za řádně provedené dílo na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ. Objednatel souhlasí s použitím faktury
v elektronické podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné podobě, doručí ji zhotovitel ve
dvojím vyhotovení

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy/objednávky dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den (lhůta) splatnosti faktury,
d) IČO a DIČ smluvních stran,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
f) objednatele - Ministerstvo obrany na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,



 4 

g) konečného příjemce – Vojenský ústřední archiv, Pilotů 217/12, 160 00 Praha 6,  
h) popis díla a rozpis jednotlivých montážních, instalačních prací a služeb s cenou 

bez DPH, s DPH, a cenu celkem bez DPH, cenu celkem s DPH).   

4. Společně s fakturou je zhotovitel povinen doručit objednateli kopii řádně vyplněnou 
předávacího protokolu, v případě, že originál byl ponechán po potvrzení u pověřených 
osob.  

5. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího vystavení. Fakturu za provedené dílo je 
oprávněná převzít pověřená osoba, příp. bude zaslána na korespondenční adresu nebo 
elektronicky na příslušnou kontaktní emailovou adresu uvedenou v článku V. odst. 1. 
smlouvy. V případě vystavení faktury po 10. 12. daného roku a v lednu roku následujícího 
je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího vystavení. Je-li ve faktuře 
uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data 
její splatnosti. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, a zašle 
objednateli bezvadnou do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury. 
V takovém případě je stanovena objednateli nová lhůta splatnosti dle odst. 5. tohoto článku 
ode dne vystavení opravené nebo nové faktury. 

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí den jejího odepsání z účtu objednatele a směrování na 
účet zhotovitele. 

8. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na 
účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně 
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 

VII. 
Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Vlastníkem věci, do které zhotovitel při provedení díla zasahoval, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. Zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu dle OZ. 

2. Vlastnické právo k nově instalovaným SW, které budou v rámci provádění díla použity, 
nabývá objednatel okamžikem podpisu předávacího protokolu poslední smluvní stranou při 
předání díla. V příp. že bude předmětem instalace SW nebo firmware, který podléhá 
licenčnímu ujednání, budou licenční ujednání součástí předávacího protokolu. 

3. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na 
zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem předávacího protokolu poslední 
smluvní stranou. 

4. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho zpětného předání objednateli odpovídá 
zhotovitel. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 



 5 

VIII.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen při plnění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s instalačními  
a technologickými postupy, dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, 
podmínky smlouvy a pokyny objednatele. Dále je zhotovitel povinen plnit řádně a včas. 
Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů (především zákon 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění 
pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména ve vztahu k odměňování 
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku 
a zaměstnávání cizinců. Dále je zhotovitel povinen dodržovat pracovněprávní pravidla 
Mezinárodní organizace práce. 

2. Zhotovitel není oprávněn zahájit práce na díle bez vyzvání pověřeným zástupcem, nebo 
provádět práce nad rámec stanovený smlouvou. Práce provedené nad rozsah smlouvy, 
případně neodsouhlasených změn objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici osoby provádějící instalační a ostatní úkony odborně 
způsobilé a proškolené z hlediska dodržení technologických postupů a norem vztažených 
k předmětné činnosti. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1764 
OZ. 

 
IX. 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Zhotovitel poskytne objednateli na dílo záruku za jakost a vlastnosti díla, jež odpovídají 
předmětu a účelu této smlouvy po dobu 12 měsíců ode dne provedení přejímky. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má 
se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

2. Objednatel je oprávněn u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady (oznámení  
o reklamaci) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Zhotovitel je 
povinen doručit své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě tří (3) pracovních dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření 
zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne uznání reklamovaných vad, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou na jiné 
lhůtě pro odstranění vad.  

4. O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady. 

5. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
 

X.  
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla ve lhůtě dle článku IV. odst. 2. a/nebo 
článku V. odst. 2. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady uplatněné v záruční době ve lhůtě dle 
článku IX. odst. 3. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  
ve výši 500,00 Kč za každý případ, na kterém nebyla odstraněna vada. Zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení 



 6 

zvlášť, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední smluvní stranou nebo  
do zániku smluvního vztahu.  

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v článku XI. odst. 2. a/nebo odst. 3. 
a/nebo odst. 7. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20.000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

4. V případě porušení jakékoliv další povinnosti zhotovitele uvedené v článku VIII. smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,00 
Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvlášť. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob  
a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích podle ustanovení  
§ 1970 OZ. 

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a zhotoviteli prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o jejich uplatnění. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
XI. 

Zvláštní ujednání 
1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob. 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění smlouvy, dále zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku 
dle smlouvy ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné, elektronické nebo jiné podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku dle smlouvy, třetím osobám (tato povinnost zavazuje i pracovníky 
zhotovitele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

3. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy (vyjma pověřeného partnera při plnění 
smlouvy) ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví. 

5. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách 
Ministerstva obrany s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní 
tajemství. 

6. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje 
se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště. Pokud 



7

je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta
běžet následující den po uplynutí třetího dne od uložení písemnosti na poště. Toto však
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn
sti u pojišťovny
č. pojistné smlouvy na pojistnou částku s limitem

Kč. Zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu trvání smluvního
vztahu založeného touto smlouvou minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno
v tomto odstavci. V případě jakékoliv změny týkající se pojištění zhotovitele je povinen o
této změně neprodleně písemně informovat objednatele. Zhotovitel je povinen předložit
kopii pojistné smlouvy do pěti (5) pracovních dnů po doručení písemné žádosti
objednatele.

8. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím
s plněním této smlouvy je český jazyk.

9. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které
znemožňují, resp. podstatně omezují možnost zhotovení díla nebo plnění závazků
smluvních stran, a to písemně nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne vzniku
takové skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout
způsob řešení jejich odstranění.

11. Objednatel je povinen do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

12. Objednatel je oprávněn, v průběhu testování díla dohlížet a provádět kontrolu.

XII.
Zánik závazků

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či písemnou výpovědí.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto
případech podstatného porušení smlouvy:

a) nedodržení předmětu smlouvy dle článku II. smlouvy,
b) opakované (tj. 2 a vícekrát) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve

lhůtě dle článku IX. odst. 3. smlouvy delší než pět (5) pracovních dnů,
c) opakované reklamace (tj. 2 a vícekrát) na jakost provedeného díla v době dle článku IX.

odst. 1. smlouvy,
d) porušení jakékoliv další povinnosti zhotovitele uvedené v článku VIII. smlouvy mimo

odst. 4. až odst. 6. a odst. 10. téhož článku,
e) porušení článku XI. odst. 2. a/nebo odst. 3. a/nebo odst. 7. smlouvy ze strany

zhotovitele.



8

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o osmi (8) stranách.
4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, podepsanými oboustranně

dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
v zákoně o registru smluv. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění dle
zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem elektronického podpisu
poslední smluvní stranou.


